
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 375     Data 07/11/2017  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  Reintroito delle somme anticipate per il pagamento 
rata di saldo all’impresa Capodici Giuseppe e gravate 

sulle somme derivanti dalla sentenza n° 164-2013 

emessa dal tribunale di Termini Imerese – sez. 
distaccata di Cefalù, esecutiva” nel contenzioso 

Capodici Giuseppe e Geognostica Agrigentina srl / 
Comune di Castellana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’INGEGNERE CAPO 

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n° 66 del 16/12/2013, è stato riconosciuto il debito 

fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. “a”,  per pagamento per pagamento 

spettanze all’impresa, competenze al CTU e altri oneri derivanti dalla sentenza n° 

164/2013, esecutiva”  nel contenzioso Capodici Giuseppe e Geognostica Agrigentina srl 

/ Comune di Castellana Sicula, per l’importo di €. 196.736,41; 

 in ossequio alla superiore deliberazione consiliare con propria determinazione n° 422 del 

30/12/2013 si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di €. 196.736,41, che 

comprende le quote spettanti alla parte attrice suddivisa in tre rate per un importo 

complessivo di €.185.217,83 comprensivo di rata di saldo di €. 23.428,00 e spese CTU di €. 

1.065,79 oltre alla somma di di €. 11.518,58 per spese legali della parte attrice; 

 La suddetta somma di €. 185.217,83 è stata suddivisa in tre rate nel seguente modo: 
a) 1° rata con determina n. 13 del 17/01/2014 di complessive €. 58.481,42; 

b) 2° rata con determina n. 315 del 10/10/2014 di complessive €. 70.000,00; 

c) 3° rata con determina n. 378 del 30/12/2015 di complessive €. 56736,41. 

 la superiore somma complessiva di €. 196.736,41 è stata impegnata sul capitolo 2615 

“Riconoscimento debiti fuori bilancio”; 

 A seguito di richiesta somme all'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello 

Spettacolo,giuste note n. 5478 del 02/05/2016 e sollecito n. 345 del 12/01/2017, è' pervenuto 

a questo Ente l'accredito delle somme spettanti tramite O.A.n. 1/2017 di €. 41.938,50 

comprendenti anche le spettanze per rata di saldo dei lavori ammontanti ad €. 

23.428,00 

 Per le motivazioni di cui sopra, si può pertanto reintroitare la superiore somma di €. 

23.428,00 anticipata per rata di saldo dei lavori di che trattasi  

 VISTI: 

 il TUEL 267/2000; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

per quanto sopra riportato 

DETERMINA 
1) Di reintroitare la suddetta somma di €. 23.428,00, prelevando l'importo complessivo 

di €. 23.428,00 dall'O.A. n. 1/2017 pervenuto a questo Ente dall'Assessorato 

Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo; 

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 



c)verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,7.11.2017                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

A carico bilancio Regione 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 


